2

Протокол № 1
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
с.Долгодеревенское

10 апреля 2013 года

14-00 часов
Присутствовали:
1. Вальтер В. Р.
– первый заместитель Главы района,  председатель Комиссии;

2. Панин С.Н.
– руководитель   аппарата, заместитель председателя Комиссии;

3. Осипова О.В.
– начальник организационно-контрольного управления,

секретарь комиссии;

4. Вакилов Р.Г.
– начальник аналитического отдела;

5. Селиверстов Г.П.
- председатель  районного Совета ветеранов
Повестка дня:
1. О рассмотрении материалов полученных по итогам поручений Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (Протокол №4, №5, №6)
По повестке дня:

Слушали Председателя Комиссии Вальтера В.Р.:

Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует пять членов комиссии, общий состав комиссии семь человек, заседание комиссии считается правомочным.
1) В соответствии с решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 27.11.2012 года (Протокол № 4):
муниципальному служащему С.Ю., необходимо было представить уточненную Справку о доходах,

направить запрос в налоговую инспекцию для проверки уточненных сведений о доходах,
информацию налоговой инспекции заслушать на очередном заседании комиссии.
Слушали Осипову О.В: Уточненная Справка о доходах… была представлена С.Ю. 24.12.2012 года, подготовлен запрос в Межрайонную ИФНС №22 по Челябинской области (от 25.12.2012 года), 10.01.2013 года налоговой инспекцией подтверждены сведения о доходах С.Ю., расхождений не выявлено.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
2) В соответствии с решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 05.12.2012 года (Протокол № 5):

муниципальному служащему Е.Ю., необходимо было представить документы, подтверждающие выход из участников ООО «Сапфир».

направить запрос в налоговую инспекцию для проверки уточненных сведений.

информацию налоговой инспекции заслушать на очередном заседании комиссии.

Слушали Осипову О.В: 10.12.2012 года Е.Ю. представлены:

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 06.12.2012 года, где в качестве учредителя Е.Ю. не значится,
копия свидетельства о внесении изменений в сведения о юридическом лице.

подготовлен запрос в Межрайонную ИФНС №22 по Челябинской области (от 10.12.2012 года), 21.12.2012 года налоговой инспекцией подтверждены сведения о том, что Е.Ю. не является участником юридического лица.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

3) В соответствии с решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 14.12.2012 года (Протокол № 6) необходимо было:
направить запрос в налоговую инспекцию для проверки уточненных сведений о доходах И.Р.,

информацию налоговой инспекции заслушать на очередном заседании комиссии.

Слушали Осипову О.В: подготовлен запрос в Межрайонную ИФНС №22 по Челябинской области (от 14.12.2012 года), 24.12..2012 года налоговой инспекцией подтверждены сведения о доходах  И.Р., расхождений не выявлено.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель Комиссии

    В.Р. Вальтер

Секретарь Комиссии

   О.В. Осипова